
Niveau Echelon Taux horaire A Taux horaire B

 1/01/2022  1/04/2022 01/01/2022  1/04/2022

ATQS
3 12,81 12,94 13,09 13,22
2 11,92 12,04 12,12 12,25
1 11,29 11,40 11,47 11,59

AQS
3 11,07 11,19 11,28 11,39
2 10,97 11,09 11,18 11,29
1 10,88 10,99 11,06 11,18

AS
3 10,82 10,93 11,01 11,13
2 10,76 10,87 10,95 11,07
1 10,73 10,84 10,89 11,00

SECTEUR FÉDÉRAL 
NETTOYAGE
PROPRETÉ

Grille de 
SALAIRES 

2022

AS = agent de service
AQS = agent qualifié 
de service 
ATQS = agent très 
qualifié de service
A : secteur propreté 
ou prestations 
associées
B : secteur propreté 
et prestations 
associées sous 
réserve d’un exercice 
continu pendant 3 
mois hors cas de 
remplacement.

Niveau Echelon Taux horaire A Taux horaire B

 1/01/2022  1/04/2022 1/08/2022 1/01/2022  1/04/2022 1/08/2022

ATQS
3 12,81 12,94 13,32 13,09 13,22 13,60
2 11,92 12,04 12,39 12,12 12,25 12,61
1 11,29 11,40 11,73 11,47 11,59 11,93

AQS
3 11,07 11,19 11,51 11,28 11,39 11,72
2 10,97 11,09 11,41 11,18 11,29 11,62
1 10,88 10,99 11,31 11,06 11,18 11,50

AS
3 10,82 10,93 11,25 11,01 11,13 11,45
2 10,76 10,87 11,19 10,95 11,07 11,39
1 10,73 10,84 11,15 10,89 11,00 11,32

Exemples de prestations associées : entretien d’espaces 
verts, petite manutention, entretien immobilier...

Niveau Echelon Taux horaire A 
 1/01/2022  1/04/2022 1/08/2022

Maîtrise – MP MP5* 18,76 18,95 19,50
MP4* 17,35 17,53 18,04
MP3 15,57 15,73 16,19
MP2 14,04 14,19 14,60
MP1 13,28 13,42 13,81

Chef d’équipe –CE 3 13,23 13,37 13,76
2 13,09 13,22 13,60
1 12,37 12,50 12,86

(*) Assimilé cadre.

Pour la filière administrative
Niveau Échelon Taux horaire 

01/01/2022  1/04/2022 1/08/2022

Maîtrise – MA MA3* 18,58 18,77 19,31
MA2 17,61 17,79 18,31
MA1 15,52 15,68 16,13

Employés – EA EA4 13,96 14,10 14,51
EA3 12,76 12,89 13,26
EA2 11,59 11,71 12,05
EA1 10,81 10,92 11,24

(*) Assimilé cadre.

Pour les cadres
Niveau Echelon Rémunération mensuelle 

 1/01/2022  1/04/2022 1/08/2022

Cadres – CA CA6 4965,11 5016,42 5161,90
CA5 4544,31 4591,28 4724,43
CA4 4281,81 4326,06 4451,52
CA3 3704,05 3742,33 3850,86
CA2 3314,44 3348,69 3445,80
CA1 2809,70 2838,73 2921,05

!
au 1er mai le 
SMIC est à 

10.85 euros. 
C’est ce taux 
horaire qui 
s’applique.
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Le calcul 
de la prime 

d’ancienneté 
et de la prime 

annuel se 
fait sur le 

salaire de la 
grille.


